[image: image1.jpg]

проект
Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 07.10.2020 №483 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384, 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 №200, от 30.07.2020 №377, от 24.02.2022 №64), администрация МО «Светогорское городское поселение»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка», утвержденную постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 07.10.2020 №483 (в ред. пост. от 18.08.2021 №380, от 24.03.2022 №93) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В строке «Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы» Паспорта Программы слова «- количество проведенных мероприятий, в том числе международных (семинаров, ярмарок, конкурсов и т.д.), не менее 2 в год» заменить словами «- количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) – 422 ед.».
1.2. Строку 4 Таблицы 2 Раздела 3 «Перечень целевых индикаторов и показатели муниципальной программы, характеризующих изменения в сфере развития малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка» изложить в новой редакции:

	4
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей)
	ед.
	--
	--
	422
	422
	422
	422
	422
	422

1.3. Строку 4 Таблицы 3 Раздела 4 «Порядок сбора информации и методика расчета показателей и индикаторов муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	4
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей)
	ед.
	Определяется количество субъектов
	Оценка достижения показателя и индикатора муниципальной программы проводится на основе количества фактически зарегистрированных субъектов

1.4. Наименование мероприятия 2.1.2 подпункта «2.1. Совершенствование знаний начинающих предпринимателей, субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан:» пункта «2. Обеспечение консультационной, образовательной, организационно-методической и информационной поддержки начинающих предпринимателей, субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан, а также физических лиц, желающих открыть свое дело» изложить в новой редакции: «2.1.2. Разработка, издание и распространение информационных материалов; размещение информации на страницах периодических печатных изданий, в том числе в сети Интернет; продвижение опыта успешного предпринимательства, в том числе путем размещения информации в сети Интернет».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

           Е.Е. Цой

Исполнитель: Пугачева Е.М.

Согласовано:  Себеженков О.А.		 Ковшарь Н.В.		Пахомова К.А.

Разослано: в дело, ФС, СЭР, СБУ, сайт NPAVRLO.RU, www.mo-svetogorsk.ru, регистр МНПА